
SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ DOZOROVÉ A LEKTORSKÉ ČINNOSTI

I. ZÁCHRANNÝ ÚTVAR 
__ HZS ČRSmluvní strany 

Česká republika - Záchranný útvar HZS ČR \r'7óí^\ ■5!1.
.

CISLO
SMLOUVY

DRUH
SMLOUVY

DOBA
PLNĚNÍ

ROK
Sídlo; Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 
IČO: 75152304 DIC; CZ75152304

Ik. Inq. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru

(dále jen „objednatel")

a

KÚBECKs.r.o.2.

Sídlo: Na Kopci 403, 272 01 Kladno 
IČO: 24 83 20 65 DIČ: CZ24832065

(dále jen „poskytovatel")

uzavírají

ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto Smlouvu o zabezpečení dozorové a lektorské činnosti (dále také jen 
„smlouva") za účelem zajištění dohledu na zdraví a bezpečnost účastníků kurzů a získání 
specifických dovedností potápěčů HZS ČR v oblasti práce pod vodní hladinou.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele výkon dozorové a lektorské činnosti 
účelem dohledu na zdraví a bezpečnost účastníků kurzů a získání specifických

dovedností potápěčů HZS ČR v oblasti práce pod vodní hladinou, zejména;
- zdravotním zajištěním specializačních kurzů a odborné přípravy hasičů potápěčů 

především ve vztahu k jejich ponorům pod vodní hladinu,
- zajištěním odborných přednášek při přípravě hasičů potápěčů,
- poskytováním odborných konzultací k dekompresní komoře jako specialista 

biomedicíny a oxygenoterapie,
to vše v rozsahu a způsobem dle osnov a rozvrhů hodin jednotlivých kurzů a případných 
dodatečných požadavků vedoucích těchto kurzů.

2. Výcvik bude probíhat formou tří nebo pětidenních kurzů.

za

1



3. Výcvik se uskuteční v kurzech v místech a termínech určených objednatelem. Termín a 
místo konání kurzu budou objednatelem poskytovateli oznamovány telefonicky, popř. 
emailem zpravidla tři měsíce před jeho konáním. Objednatel je oprávněn, z důvodů 
nenadálých okolností organizační či služební povahy, zrušit učený termín kurzu, oznámi
li tuto skutečnost poskytovateli alespoň 14 dní přede dnem zahájení určeného termínu 
kurzu. V případě mimořádné situace značného rozsahu vyžadující nasazení potápěčů 
HZS ČR plánovaných za účastníky kurzu je objednatel oprávněn zrušit učený termín 
kurzu kdykoliv přede dnem zahájení určeného termínu kurzu.

III.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel povede záznamy o své účasti a činnostech na kurzech a předá je 
objednateli vždy nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení jednotlivého kurzu.

2. Poskytovatel si dopravu na místo konání kurzu zajišťuje sám.
3. Poskytovatel za účelem plnění předmětu smlouvy poskytuje sanitní vozidlo, které je 

vybaveno prostředky pro zajištění přednemocniční neodkladné péče.
4. Poskytovatel se zavazuje dbát v nejvyšší možné míře na bezpečnost účastníků výcviku. 

Za tím účelem provede veškerá nezbytná organizační a technická opatření.
5. Poskytovatel je povinen vykonávat sjednanou činnost osobou s náležitou odborností 

v odvětví hyperbarické medicíny, svědomitě a řádně podle sil, znalostí a schopností této 
osoby a dodržovat podmínky sjednané v této smlouvě.

6. Poskytovatel má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v souvislosti 
s provozováním činnosti poskytovatele dle bodu 11.1. této smlouvy, přičemž limit 
pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí nejméně 15.000.000 Kč. 
Poskytovatel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to alespoň 
po celou dobu účinnosti této smlouvy.

IV.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel seznámí poskytovatele správními předpisy vztahujícími se kvykonávané 
činnosti a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které je 
poskytovatel povinen dodržovat.

2. Objednatel poskytovateli zajistí ubytování v místě konání kurzu, a to společně 
s ostatními účastníky kurzu. Náklady na toto ubytování poskytovatele nese objednatel.

3. Objednatel pro provedení výcviku v kurzech zajistí:
a) účast svých zástupců - účastníků výcviku v uvedeném počtu, jejich včasný 

příchod k výcviku ve stanoveném termínu a čase,
b) vybavení účastníků výcviku osobními ochrannými prostředky pro práci ve vodě a 

dalšími věcnými prostředky požární ochrany podle požadavků poskytovatele,
c) poučení účastníků výcviku, že se při výcviku budou řídit Provozním řádem kurzu, 

bezpečnostními předpisy, pokyny instruktorů, ostatních pracovníků objednatele a 
poskytovatele a pravidly výcvikové kázně,

d) aby okamžitý fyzický a psychický stav účastníka výcviku odpovídal náročnosti 
výcviku, v opačném případě nebo při závažném porušení Provozního řádu kurzu, 
bezpečnostních předpisů, pokynů instruktorů a pravidel výcvikové kázně má 
poskytovatel právo účastníka z kurzu vyloučit.

2



v.
Cena

1. Objednatel se zavazuje za provedení dozorové a lektorské činnosti ve smyslu 
bodu 11.1. této smlouvy uhradit poskytovateli cenu stanovenou dohodou smluvních stran 
ve výši 400 Kč za hodinu.

2. Dále objednatel poskytovateli za jeho účast a činnost v kurzu vyplatí paušální náhradu 
ostatních výdajů ve výši 170 Kč za každý kalendářní den přítomnosti poskytovatele na 
probíhajícím kurzu a náhradu výdajů na přepravu sanitního vozidla ve výši 10 Kč/km. 
Přepravní výdaje budou hrazeny v rozsahu přepravy z města Kladno do místa konání 
kurzu a zpět a přepravy v průběhu trvání kurzu nezbytné k jeho uskutečnění.

VI.
Platební podmínky, úroky z prodlení

1. V průběhu realizace této smlouvy bude poskytovatelem prováděna dílčí fakturace, a to 
dle účasti poskytovatele na kurzech a jeho skutečně provedené dozorové a lektorské 
činnosti ve smyslu bodu 11.1. této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Ve faktuře budou zvlášť uvedeny cena za provedení 
dozorové a lektorské činnosti, paušální náhrada ostatních výdajů a náhrada výdajů na 
přepravu sanitního vozidla. Povinnou přílohu faktury tvoří záznam poskytovatele o jeho 
účasti a činnostech na kurzech, k nimž se faktura vztahuje, potvrzený vedoucími těchto 
kurzů, příp. jinými pověřenými osobami.

2. Fakturu ve dvou vyhotoveních poskytovatel písemně zašle objednateli na adresu 
Záchranný útvar HZS ČR, Opavská 771/29, 748 01 Hlučín, přičemž objednatel v ní 
bude označen Česká republika 
748 01 Hlučín.

3. Faktury budou poskytovatelem vystaveny a odeslány objednateli vždy do 30 dnů ode 
dne ukončení jednotlivého kurzu. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode 
dne jejich vystavení. Pokud však faktura nebude poskytovatelem odeslána objednateli 
do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tímto se původní lhůta splatnosti faktury přerušuje 
a běží opět ode dne doručení faktury objednateli.

4. Objednatel je oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj podle této smlouvy nebo má jiné závady v obsahu. Ve 
vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným odesláním 
vadné faktury poskytovateli se běh původní lhůty splatnosti přerušuje, ta plyne opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

5. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, zaplatí 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení.

Záchranný útvar HZS CR, Opavská 771/29

VII.
Ostatní ujednání

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu smlouvy 
poskytovatelem.

2. K jednání o technických a oi^anizačníct^tázk^ realizace této smlouvy objednatel 
určuje svého pracovníka a poskytovatel svého jednatele

3



3. V případě, že poskytovatel nebude moci poskytnout odbornou přednášku 
v požadovaném rozsahu, je oprávněn zajistit jinou osobu s požadovanou kvalifikací, 
přičemž odměna v souladu s čl. V. této smlouvy náleží poskytovateli.

4. Případné škody vzniklé poskytovateli závažným porušením výcvikové kázně účastníků 
kurzu nebo osob zajišťujících kurz budou řešeny samostatně.

Vlil.
Platnost a účinnost smlouvy, možnosti jejího ukončení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a je 
uzavřena na dobu určitou ode dne nabytí její účinnosti do dne 31. 12. 2017.

2. Smlouva může být písemně ukončena ke sjednanému dni po dohodě obou smluvních 
stran.

3. Každá smluvní strana může tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní doba činí 15 dní a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi smlouvy druhé smluvní straně.

4. Odstoupit od smlouvy lze při neplnění povinností dle čl. III. a čl. IV. této smlouvy a 
v souladu s § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech o čtyřech stranách na dvou listech, 
kdy každý má platnost originálu. Poskytovatel obdrží jeden, objednatel dva výtisky této 
smlouvy.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
ustanoveními českého právního řádu.

4. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že 
jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů.

5. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní své 
podpisy.

V Kladně dneV Hlučíně dne 3 1 -01‘ 2017

Za objednatele: Za poskytovatele:


